
 
 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 22/2024 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA - CIG B123EB5553 

 

la Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo 

dell’Avvocatura dello Stato di Napoli 

 

Rilevata la necessità di provvedere, per lo svolgimento delle 

ordinarie attività di Istituto, all’acquisto del sottoelencato 

materiale di cancelleria: 

  
Quantità 
(in unità) 

  
Buste da 1 Kg. elastici a fettuccia in gomma Ø mm. 
180 

50 

Spillatrici grandi tipo “Primula 12” 10 
Spillatrici piccole tipo “Primula 6/2” 50 

Forbici grandi da ufficio in acciaio, con 
impugnatura in materiale plastico lunghezza totale 
cm. 20/22 

20 

penne rosse bic 50 
spugnette bagnadita in gomma Ø cm. 10 2 
tamponi Reiner per timbro metallico con piastra 
D53V(K) Reiner 

6 

 

Visti: 

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 



- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione”, art. 1, co. 17 che prevede la sottoscrizione del 

c.d. “Patto di integrità” da parte dell’Amministrazione e 

dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 

Dato atto che l’operatore individuato per contrarre sarà tenuto a 

rilasciare la dichiarazione di insussistenza delle cause di 

esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016, nonché quella di cui 

all’art. 53, co. 16 ter del D. Lgs. 165/2001; 

Nominata quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nella 

procedura volta all’acquisizione dei servizi di cui all’oggetto la 

Sig.ra Manuela De Gennaro, addetta all’Ufficio Economato e 

Logistica dell’ADS di Napoli 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto del materiale di cancelleria di cui alla 

tabella in premessa, mediante il ricorso alla procedura delle 

acquisizioni in economia per mezzo di indagine di mercato con 

richiesta d’offerta (RDO semplice) sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA); 

di quantificare il costo presunto della fornitura in € 800,00 

 

Napoli, 8 Aprile 2024 

 

la Dirigente dell’Ufficio Unico Amministrativo 

dell’Avvocatura dello Stato di Napoli 

      dott.ssa Marika Langella 


		2024-04-08T13:03:07+0200
	MARIKA LANGELLA




